
Edição n º  3 5 7  –  2 5  d e  O u t u b r o  d e  2 0 1 8  

 

1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2018FUNDASS007 
Contratado: Gilvani dos Santos Almeida 42395042870   
Contratante: Fundação de Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana - FUNDASS 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de pintura artística do mural interno do 
Teatro Municipal de São Sebastião/SP.  
Prazo: Em vigor a partir da data de sua assinatura com encerramento ao término da pintura artística do 
mural, com prazo de vigência de 12 (doze) meses.  
Inexigibilidade de Licitação: inciso III, do artigo 25, da Lei 8.666/933 e alterações. 
Valor: R$ 7.959,60 (sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).  
Data: 14/06/2018.  
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Gilvani dos Santos Almeida pela 
Contratado. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/18 
PROCESSO Nº 62.619/18 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS ENTERAIS 
ORAIS PARA ATENDER PACIENTES TRIADOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE 
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
DATA DA REALIZAÇÃO: 09/11/2018; 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 9:00 HORAS; 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE OUTUBRO DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/18 
PROCESSO Nº 62.912/18 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA VIATURAS DO DETRAF 
DATA DA REALIZAÇÃO: 12/11/2018; 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 9:00 HORAS; 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE OUTUBRO DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
PROCESSO Nº 60.749/2018 – PREGÃO Nº 031/2018-DCS 

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS NA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E NA 
CRECHE DA TOPOLÂNDIA. 

INFORMAÇÃO 
SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, INFORMO QUE 
FOI VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: 
 

PERSI ANIL COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ME 

R$ 34.700,00 (TRINTA E QUATRO MIL E 
SETECENTOS REAIS). 
 

 
DATA: 22/10/18 

PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 
TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E 
SUAS ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO À EMPRESA: 
 

PERSI ANIL COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ME 

R$ 34.700,00 (TRINTA E QUATRO MIL E 
SETECENTOS REAIS). 
 

 
DATA: 22/10/18 

LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO Nº 61.977/2018 – PREGÃO Nº 070/2018-DCS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA UTILIZAÇÃO NAS AULAS DE 
EDUCAÇÃO FISÍCA. 

INFORMAÇÃO 
SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, INFORMO QUE 
FOI VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: 
 

DIAS E SARAIVA ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA EPP 

R$ 1.496.888,00 (UM MILHÃO, 
QUATROCENTOS E NOVENTA 
E SEIS MIL OITOCENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS) 

 
DATA: 24/10/18 

PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 
TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E 
SUAS ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO À EMPRESA: 
 

DIAS E SARAIVA ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA EPP 

R$ 1.496.888,00 (UM MILHÃO, 
QUATROCENTOS E NOVENTA 

E SEIS MIL OITOCENTOS E 
OITENTA E OITO REAIS) 

 
DATA: 24/10/18 

LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO Nº 60.349/2018 – PREGÃO Nº 016/2018-DCS 

OBJETO: TREINAMENTO E CAPACITACAO - PARA CAPACITAÇÃO DOS AGENTES DE 
TRÁFEGO QUE NÃO POSSUEM CURSO DE CAPACITAÇÃO E FISCALIZAÇÃO, PRIMORDIAL 
A SEGURANÇA E FLUIDEZ VIÁRIA, DO SERVIDOR E DA POPULAÇÃO EM CUMPRIMENTO A 
PORTARIA 94/17 DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO. 

 

INFORMAÇÃO 
SR. SECRETÁRIO, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, INFORMO QUE 
FOI VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: 
 

INSTITUTO DE MOBILIDADE E 
EDUCAÇÃO PLANO LTDA. 

R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL 
REAIS) 

 
DATA: 23/10/18 

PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO E ADJUDICO, NOS 
TERMOS DO INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E 
SUAS ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO À EMPRESA: 
 

INSTITUTO DE MOBILIDADE E 
EDUCAÇÃO PLANO LTDA. 

R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL 
REAIS) 

  
DATA: 23/10/18 

LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento à Secretaria Municipal da 
Saúde, RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA, referente ao Processo 
Administrativo nº 62.641/18 (DJ nº 049/18), com fundamento no inciso IV, do artigo 24, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, visando à contratação emergencial de empresa para serviços de internação 
em clinica especializada de longa permanência, para pacientes atendidos pela Rede Pública de Saúde. 
São Sebastião, 24 outubro de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento à Secretaria de Esportes, 
RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, por meio do Processo Administrativo nº 
62.654/18 (IN nº 058/18), com fundamento no “caput” do artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações, referente à cota de patrocínio do evento RED NOSE SÃO SEBASTIÃO PRO 2018 – QS 3000 
– World Surf League. 
São Sebastião, 24 de outubro de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento à Secretaria Municipal da 
Saúde, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo 
nº 62.579/18 (IN nº 057/18), com fundamento no “caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
para contratação de empresa visando o fornecimento de vales transporte (Costa Norte e Costa Sul) aos 
usuários da Rede Pública de Saúde, encaminhados pelo Serviço Social.  
São Sebastião, 24 de outubro de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL/LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 704/2018 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Sebastião 
CNPJ: 50.320.332/0001-21 
CONTRATADA: D.L.VIEIRA ART – ME.  
CNPJ/MF n° 21.617.801/0001-70 
OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa, ou empresa de pequeno porte, visando serviços de 
empresa para aquisição de faixas, confecção e instalação da comunicação visual através de adesivos, 
placas, faixas e afins, conforme Edital do Pregão Presencial nº 05/2018. 
VALOR: R$ 6.158,00 (seis mil, cento e cinquenta e oito reais) global. 
PRAZO: 60 (sessenta) dias 
VIGÊNCIA: 22/10/2018 à 21/12/2018 
VERBA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica 
BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 05/2018  
HOMOLOGAÇÃO: 19/10/2018 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 22/10/2018 
 
 
 
 


